
!
·:>·. '' ' ( 

,,.f .. 
/., 

/ 

Resolución de Administración 
N° 3t09 · -2015-0EFA/OA 

Lima, 2 1, AGO. 2!115 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley W 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N' 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12' que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
W 001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo N' 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo N' 022-2015-0EFNCD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalizaéión ambiental a carg·o del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39' y 40' del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 1 O al 18 de agosto del 2015; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N' 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N' 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N' 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo N' 

1 



001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo W 035-2014-0EFAICD y 
Resolución de Consejo Directivo N' 022-2015-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 '.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 1 O al 
18 de agosto del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación 
consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2'.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 1 O al 
18 de agosto del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el 
Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3'.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4'.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese . 

...------..., ./? . 
/ -""'/ //. - . / / 0)-",l / '/ :)'//, / 
Pymela lve~te R<!mírez ~eUsquez 

. .Jefa de la Oficfrrá de Administración 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Nº :~c'l-2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DEL 11.08.15 AL 18.08.15 

WDE APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 
REG. 

1411-15 ALIAGA !BARRA, ERIKA MILAGROS TERCERO EVALUADOR E-IV ING. QUIMICO 41353507 SI 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN GENETICA Y 
1412-15 ANCONEYRA BARRIOS, CESAR TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV 45688830 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
BIOTECNOLOGIA 

1413-15 
ANTAYHUA FLORIAN, BRENDA 

EUZABETH 
TERCERO SUPERVISOR 5-11, S-111 ABOGADO 43149372 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 
1414-15 AROSTEGUJ RODRIGUEZ, MARIBEL TERCERO SUPERVISOR/ 5-11, 5-111, S-IV, S-V/ ABOGADO 07271552 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-1!, F-lll, F-IV, F-V 

1415-15 
BARRIENTOS INFANTE, GERALDINE 

ISABEL 
TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ABOGADO 41788569 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV 

1416-15 BECERRA FLORES, JE5SICA TERCERO SUPERVISOR/ 
/ F-111, F-IV 

lNG. GEOGRAFO 41172484 si· 
TERCERO FISCALIZADOR 

BENJTES COLAN, JOSE CARLOS 
TERCERO EVALUADOR/ 

1417-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45133368 SI 
ANTONIO 

TERCERO FISCALIZADOR 

1418-15 CABEZAS HUATUCO, REBECA KORINA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 45551081 SI 

1419-15 CARRILLO MOSCOL, ILEANA GISSEL TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 42620853 SI 

1420-15 CASTAÑEDA CH!RRE, El VIRA TEOFILA 
TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111/ F-1, F-

ING. QUJMICO 15744138 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 11, F-111, F-JV, F-V 

1421-15 CASTILLO RUEDA, GERMAN 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV BACH. EN ING. INDUSTRIAL 08871510 SI 

1422~15 CHACON ILLANES, ANTONIO HERACUO TERCERO SUPERVISOR S-V BACH.ENING.GEOLOGICA 70006402 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-IH, E-IV, E-V 1 
1423-15 CHICANA GOMEZ, LUISA MERCEDES TERCERO SUPERVISOR/ 5-11, S-111, S-IV, S-V/ ABOGADO 40549903 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V 

1424-15 CRUZADO MERINO, ERIKA SARITA 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-V/ S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 47946927 SI 

1425-15 CUSTODIO BOGGID, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ING. QUIMICO 40274215 SI 

1426-15 DE LA CRUZ SARMIENTO, MARIANO TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. QUIMICO 41603521 SI 

1427-15 DJAZ SANCHEZ, EDILBERTO SEGUNDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV 
TERCERO SUPERVISOR 

BACH. EN ING. 
PETROQUIMICA 

40604033 si· 

TERCERO EVALUADOR/ 
1428-15 DOLORES FLORES, MELINA YANINA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V ABOGADO 41932169 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ 
1429-15 ESP!NOZA QUISPE, RENZO ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ BACH.ENJNG.PESQUERA 10708513 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E~IV, E~V /S-IV, S-V/ BACH. EN CIENCIAS 

1430-15 GUT!ERREZ ROJAS, CARLOS FERNANDO TERCERO SUPERVISOR/ 43337126 SI• 
F-IV, F-V BIOlOGICAS 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-JI!, E-IV, E-V/ S-lit, B!OLOGO CON MENCION EN 

1431-15 HUAYLLAS NAVARRO, AMERICO TERCERO SUPERVISOR 1 S-IV, S-V/ F-1!1, F-IV, HIDROBIOLOGIA Y 42910852 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V PESQUERIA 
TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGO, ESPECIALIDAD: 

1432-15 JA!CO HUAYANAY, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11! 1 S-lll / F-1!1 ECOLOGIA Y RECURSOS 44616811 SI• 

TERCERO FISCALIZADOR NATURALES 

1433-15 LARA MEDIN/\, EOER ARMANDO 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV 1 F-JV BACH. EN DERECHO 42240186 SI 

1434-15 LA VALLE GIANNONI, GINA PAOLA TERCERO SUPERVISOR S-Il ABOGADO 40476920 SI 

MALDONADO SOSA, GIS ELLE 
TERCERO EVALUADOR/ 

1435-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ABOGADO 44646061 SI 
GERALDINE 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

.-- 1-4~6-¡ MARTINEZ OZEJO, KAREN ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV/ S-IV/ F-IV ING. AMBIENTAL 45893709 si· 
TERCERO FISCALIZADOR 

!'' Anexo 1-1 



Resolución de Administración N!l 3ort-20;15_-0EFA/CA 

.NUÑEZ RAMIREZ, PATRICIA DEL PilAR 
'cnccnu 

!NG. AMBIENTAL Y DE 
1437-15 TERCERO <1 E-111 1 S-111 1 F-111 70284797 SI 

1 FI<CAJ17Anno RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVAlUADOR 1 E-11, E-111, E-IV, E-V 1 BIOlOGO CON MENCION EN 
1438-15 OCHOA TORRES, EUZABETH DORIS TERCERO SUPERVISOR 1 S-11, S-111, S-IV, S-V 1 HJDROBIOLOGIA Y 42937529 SI 

TERCERO FISCAliZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V PESQUERIA 

1439-15 = 
•, SYBilA 

TERCERO FISCAUZADOR F-V BACH. EN DERECHO 41919293 SI 

1440-15 
, DENNIS 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111 ING. AMBIENTAL 40957478 SI 

1441-15 1 MAMAN!, GERSON JUAN 
'"" _,, "" 

'1 E-V 1 S-V 1 F-V 
BACH. EN ING. AMBIENTAl Y 

44457777 SI' 
'"""'"~ "'r" DE RECURSOS NATURALES 

1442-15 ~"r" 
t/ 

S-IV 1 F-IV ALCA CARRASCO, NORA PAOlA ABOGADO 16786235 SI 

1443-15 PEÑA NEYRA, GUEIVI ROXANA E-V 1 S-V BACH. EN ING. GEOGRAFICA 44875274 SI 
1 

1444-15 PEREZ CARRASCO, ANDREA CAROLINA «nccn~ FISCAII?An~~ S-IV 1 F-IV BACH. EN DERECHO 45444222 SI 

<enccnu 
BACH. EN ING. AMBIENTAL Y 

1445-15 PEREZ PEREYRA, MARJANElA LUCIA TERCERO SUPERVISOR E-V 1 S-V 1 F-V 46073270 SI 
"I<CAII>Anno DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO ll 
1446-15 PIZARRO GARCIA, JYNN ERYK TERCERO SUPERVISOR E-V 1 S-V 1 F-V BACH. EN ING. AMBIENTAl 70S61896 SI 

• FI<(Ali>Anno 

1447-15 
IOUISPE 1 1 TERCERO ll 

E-11 1 S-Il ING. AMBIENTAl 40286907 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
1448-15 RODRIGUEZ RIOS, JOSE LEONARDO TERCERO SUPERVISOR E-V 1 S-V 1 F-V ING. PESQUERO 09744897 SI 

'"'rhi¡?Anno 

TERCERO EVAlUADOR 1 
lE-lV, E-V 1 S-IV, S-V, 

1449-15 ROJAS ROMERO, llEANA E lO ISA TERCERO SUPERVISOR 1 ABOGADO 442104S3 SI 
l FISCAII7AnnR 

F-IV 

'"'""V '1 BACH. EN CIENCIAS 
1450-15 "'"'""v URBANO, RICHARD DAVID 

1 FISCAII~=~~R 
E-V f S-V 1 F-V 43738173 SI 

BIOlOGICAS 

ocnc•nv l/ 
1451-15 ¡sANTOS CASTRO, KAREN •bun, E-111 1 S-111 1 F-111 ABOGADO 46040091 SI 

1452-15 >UKA. A7rn CRISTHIAN ARTURO TERCERO FISCAliZADOR F-V BACH. EN ECONOMIA 4S418122 SI' 

1453-15 :sUAREZ GALINDO, DIANA CAROUNA TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN DERECHO 46314935 SI 

1454-15 SUAREZ RAMOS, DIEGO AlONSO <CKCCKUI<II 11 
E-11, E-111 f S-11, S-111 ING. AMBIENTAl 42526553 SI 

TAPIA A lATA ZOYlEN 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 f S-11, S-111, 
1455-15 TERCERO SUPERVISOR 1 QUIMICO 41508637 SI 

'"'en" 
S-IV f F-11, F-111, F-IV 

1456-15 1 , AllANO, LUIS S-V EGR. DE 1 SI 
1457-15 VARII 1 A\ BORlA, VICTOR Al ITC 

~~11 
E-111 SI 

1458-15 11111 "" "" FRin MANUEl E-IV, E-V 1 S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 43046917 SI 

~:~~::tu:,.~~:~ su solicitudle~nl:~r;:~~s niveles y categorías
1 
a los q~e postula, por en:o~~!:~:ee~:~:r:e;;t~ ~~!;¡~~en ellos. 

r-·~·. ',,¿ 

/; ·-; 
'_•,'('(\ 

"' . 
f/ 1 

1 

Anexo 1-2 



Resolución de Administración Nº '-ilJ~-2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 11.08.15 AL 18.08.15 

N' APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (') 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
TERCERO EVALUADOR/ tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19Q, 20° y 21" del 

1416-15 BECERRA FLORES, JESSICA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il/ F-11 ING. GEOGRAFO 41172484 NO Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se 
TERCERO FISCALIZADOR efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional 

por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR/ BACH. EN ING. No acredita contar con título profesional, grado de Maestro o 
1427-15 DIAZ SANCHEZ, EDILBERTO SEGUNDO E-111 / S-111 40604033 NO grado de Doctor, requisitos exigidos de forma alternativa en ell 

TERCERO SUPERVISOR PETROQUIMICA 
Literal ~de los articulas 19':.1_ 20" del R~g_lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS No acredita contar con título profesional, grado de Maestro ~~ 

1430-15 GUTIERREZ ROJAS, CARLOS FERNANDO TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 43337126 NO grado de Doctor, requisitos exigidos de forma alternativa en ell 
BIOLOGICAS 

Literal e) de los articulas 19", 20" y 21"del Reglamento. TERCERO FISCALI2ADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BIOLOGO, 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el' 
ESPECIALIDAD: 

1432-15 lAICO HUAYANAY, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il/ F-11 · 
ECOLOGIA Y RECURSOS 

44616811 NO tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19", 20" y 21" del
1 TERCERO FISCALIZADOR 

NATURALES 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
1436-15 MARTINEZ OZEJO, KAREN ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 45893709 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19°, 20° y 21 o del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ BACH. EN ING. No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1441-15 PALOMINO MAMAN!, GERSON JUAN TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV AMBIENTAL Y DE 44457777 NO tiempo requerido en el Literal d) de los articulas 19", 20" y 21" del 

TERCERO FISCALIZADOR RECURSOS NATURALES Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No cuenta con los perfiles técnico, social o legal, requeridos para 

1452-15 SORA VELAZCO, CRISTHIAN ARTURO E-V/ S-V BACH. EN ECONOMIA 45418122 NO las categorías de Tercero Evaluador y Tercero Supervisor en los 
TERCERO SUPERVISOR 

numerales 1 y 2 del Literal h) del Artículo 4" del Reglamento. 

No ha presentado la copia de su ficha del Registro Unico de 
Contribuyentes, de su título profesional o grado académico, de los 

1459-15 ACAPANA CHAMANA, PERCY DAVID 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV ING. METALURGISTA 07418426 NO 
documentos que acrediten su experiencia profesional específica, 

TERCERO SUPERVISOR ni de la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

·--·· / 
salud en el trabajo, requisitos exigidos en los literales b) y e) del 
Artículo 9" del R~lamento. 

\A. '' \ 
V 

_./'' 

Anexo 2-1 



1460-15IACUÑA RODRIGUEZ, WENDY 

1461-15IBASUALDO NAJERA, KARLA DANA 

6 51 
cARRANZA CHAVARRIA, ANNIE 

14 Z-
1 

VICTORIA 

4 3
_
151

cASANOVA ALVAREZ,JEAN LOUIS 
1 6 

MARTIN 

1464-15ICASTRO VEGA, VICTOR ALFREDO 

1465-15ICRUZ HERRERA, JEANFRANCO 

' ' ? i'" 

' 
. 

~
L_; ' 

•. 
. ·El!''/ 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

E-IV, E-V/ S-111, S-IV, 

S-V 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ 

F-IV, F-V 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 

/ F-111, F-IV 

E-111 / S-111 / F-111 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ 
F~IV, FAV 

'~ 
' --

BACH. EN GENETICA Y 

BIOTECNOLOGIA 

ING, DE ALIMENTOS 

BACH. EN ING. 

AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

45887437 

43483289 

46530188 

ING. AMBIENTAL Y DE 
145028076 

RECURSOS NATURALES 

ING. AMBIENTAL 43038768 

ING. AMBIENTAL 70652617 

Anexo2-2 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº'!,O'l.2015-0EFA/OA 

No aprueba para los niveles E-IV y S-IV por no acreditar que 
cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d} de los artículos 19" y 20" del 
Reglamento. Tampoco aprueba para los niveles E-V y S-V por no 
acreditar que cuenta con experiencia pre profesional mínima de 
un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios en el Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
artículos citados. 
No aprueba para los niveles E-IV, S-111 y S-IV por no acreditar que 
cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en los literales e) y d} de los articulas 19° y 20° del 
Reglamento. Tampoco aprueba para los niveles E-V y S-V por no 
acreditar que cuenta con experiencia pre profesional mínima de 
un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios en el Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
artículos citados. 
No aprueba para los niveles E-IV, S-IV y F-IV por no acreditar que 
cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) de los artículos 19", 20" y 21" del 
Reglamento. Tampoco aprueba para los niveles E-V, S-V y F-V 
por no acreditar que cuenta con experiencia pre profesional 
mínima de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni 
haber culminado sus estudios universitarios en el Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
articulas citados. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
e) del Artículo 9" del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en los 
literales e) y d) de los artículos 19', 20' y 21' del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19", 20" y 21" del 
Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo profesional 
por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal 
e) del Artículo 9" del Reglamento. Adicionalmente, no aprueba 
para los niveles E-IV, S-IV y F-IV por no acreditar que cuenta con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19', 20' y 21' del Reglamento. 



1466-15 FLOREZ CCAMA, ALDO ROLAN 

1467-15 
GARCIA-MILLA UGARRIZA, FIORELLA 

DEL PILAR 

1468-15 HILARlO GRANDEZ, EMELY BETZABE 

1469-15 HINOJOSA RIOS, JOEL EDUARDO 

1470-15 HUAMANI QUINTANILLA, RONAL EVER 

1471-15 MENDOZA MARTINEZ, GABRIELA 

1472-15 MEZA QUISPE, ANNIE MILAGROS 

1473-15 NARVA MAYMA, C!NTHYA GIULIANA 

1474-15 PELAEZ CORONEL, JESSICA KAREU 
. ·--

A .z ,. 
$ . 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV 1 S-111, S:IV 

TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCAliZADOR 

1 F-111, F-IV 

TERCERO SUPERVISOR S-1 

TERCERO SUPERVISOR S-V 

TERCERO SUPERVISOR 1 
S-IV, S-V 1 F-IV, F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 

TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 

TERCERO SUPERVISOR 1 
F-IV, F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-V 

TERCERO SUPERVISOR S-V 

TERCERO EVALUADOR E-111 

-

Resolución de Administración NP 3C'}2015-0EFA,Í.OA 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para ·el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Liter~l 
e) del Artículo gc del Reglamento. Adicionalmente a ello, tampoco 

ING. GEOGRAFO 44683377 NO aprueba para los niveles E-!H, S-111 y F-111 por no acreditar que 
cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal e) de los articules 19", 20" y 21" del 
Real amento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes 
ni la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud 

ABOGADO 41392320 NO 
en el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 
del Literal e) del Artículo go del Reglamento. Tampoco acredita 
contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal a) del Artículo 20° del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 

BACH. EN DERECHO 434700S8 NO sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 20° del 
Reglamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes 

ING. AMBIENTAL 44629933 NO ni su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal e) 
del Articulo 9" del Reglamento. 

No ha presentado la copia de su ficha del Registro Único de 
Contribuyentes, de su título profesional o grado académico, de su 
certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional de ser 

NO ACREDITA 70177067 NO el caso, de los documentos que acrediten su experiencia 
profesional específica, ni de la constancia de haber realizado un 
curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en los 
literales b) y e) del Articulo 9" del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
ABOGADO 43608S09 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

del Literal e) del Articulo 9" del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 

BACH. EN DERECHO 4S231322 NO sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 20° del 
Reciamente. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ní haber culminado 

BACH. EN DERECHO 42007566 NO sus estudios un·lversitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 20° del 
Realamento. 

ABOGADO 44138408 NO No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) del Artículo 19° del Reglamento . 

-··- - - - -

Anexo 2- 3 



Resolución de Administración N" 0,0'¡-2015-0EFA/OA 

r· 
TERCERO EVAlUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

ING. EN INDUSTRIAS 
1475-15 RAMIREZ VELA, DORIS MARIBEL TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 

ALIMENTARIAS 
40483433 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19", 20° y 21° del 

TERCERO FISCAliZADOR Reglamento. 

No ha presentado su constancia de egresada ni la constancia de 
haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, 
requisitos exigidos de conformidad con lo dispuesto en los 

TERCERO EVAlUADOR/ 
numerales 1 y 4 del Literal e) del Artícuo go del Reglamento. 

1476-15 RUIZ A PAZA, GlORIA ROSA E-V/ F-V NO ACREDITA 44374064 NO Tampoco acredita contar con experiencia pre profesional mínima 
TERCERO FISCAliZADOR 

de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios en el Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de Jos 
artículos 19° y 20° del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
TERCERO EVAlUADOR/ tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19°, 20° y 21° del 

1477-15 TORREl TALA VERA, PEDRO TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. METAlURGICO 06159944 NO Reglamento; se precisa que el conteo de !a experiencia se 
TERCERO FISCAliZADOR efectuó a partir de la fecha de obtendón de su título profesional 

por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

TERCERO EVAlUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, No acredita encontrarse inscrito en el Registro Único de 
1478-15 VERA GUTIERREZ, EDER OMAR TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV/ F-11, F-111, ING. DE MINAS 4291008S NO Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Articulo go del 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV Reglamento. 

n ~i,lexpe -:acr i da ( 
/'.·• - f. 1;t.~ 

'~ -- 'li 
' '';. qf 

~/ 

'-"o -'E.~!'-" 
!-'--
h 

Anexo 2- 4 

-


